PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6138/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO COM
MÁXIMA URGÊNCIA EM VAZAMENTO DE
ESGOTO A CÉU ABERTO NA RUA
BRIGADEIRO CASTRIOTO, NÚMERO
2514, PROVISÓRIA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de manutenção com máxima
urgência em vazamento de esgoto a céu aberto na Rua Brigadeiro Castrioto, número 2514,
Provisória.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pois na localidade a despejo ilegal que vem prejudicando os residentes
do local bem como causando poluição do meio ambiente.

Sala das Sessões, 30 de Junho de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 30/06/2021 - 14:06:06 Data do Processo: 30/06/2021 - 14:07:5
Processo: 6138/202